

Lirekassen Holding ApS
Turesensgade 3, 3. tv., 1368 København K

CVR-nr. 26 53 43 56

Årsrapport for regnskabsåret

1. oktober 2017 - 30. september 2018
(16. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære
generalforsamling den 29/1 2019

Dirigent
Kim Christiansen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring.....	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab:

Lirekassen Holding ApS
Turesensgade 3, 3. tv.
1368 København K

CVR. nr.: 26 53 43 56

Hjemstedskommune: København

Binavne:

Linsepriser.dk ApS

Direktion:

Kim Christiansen
Turesensgade 3, 3. tv.
1368 København K

Revisor:

Revisionsfirmaet Jan Kristensen, Registreret revisionsanpartsselskab

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for Lirekassen Holding ApS.

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen oplyser at betingelserne for fravalg af revision for opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 og af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 22. november 2018

I direktionen:

Kim Christiansen

Den uafhængige revisors reviewerklæring

Til kapitalejerne i Lirekassen Holding ApS:

Vi har udført gennemgang af årsregnskabet for Lirekassen Holding ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet:

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar:

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores gennemgang i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

En gennemgang af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved en gennemgang, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors reviewerklæring - fortsat

Konklusion:

Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, og den finansielle stilling den 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søborg, den 22. november 2018
REVISIONSFIRMAET JAN KRISTENSEN
REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR-nr. 35 38 36 46

Steen Storm Winther
registreret revisor
MNE-nr.: mne33715

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter:

Selskabets væsentligste aktivitet har i regnskabsåret været værdipapirhandel samt at drive internettjenester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabet har i regnskabsåret 2017/2018 realiseret et resultat før skat på tkr. -1.043 mod tkr. 975 året før, og et resultat efter skat på tkr. -792 mod tkr. 757 året før. Herefter udgør selskabets egenkapital tkr. 10.018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med de lempelser, der beskrives nedenfor.

Selskabet har i henhold til undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 32 udarbejdet resultatopgørelsen i sammendraget form, således at sammensætningen af bruttfortjenesten ikke er vist.

Generelt om indregning og måling:

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkel regnskabspost herunder.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen:

Bruttfortjeneste:

Posten "Bruttfortjeneste" omfatter regnskabsposterne "Nettoomsætning", "Vareforbrug" og "Andre eksterne omkostninger".

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nettoomsætning:

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger til vareforbrug, der relaterer sig til årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger:

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger :

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Indtægter af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:

Indtægter af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder opgøres efter den indre værdis metode. Indtægter omfatter selskabets andel af resultatet i virksomhederne.

Finansielle poster:

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat:

Skat af årets skattepligtige indkomst og forskydning i udskudt skat er afsat med 22,0 %. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen medtages under finansielle poster.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalte acontoskatter.

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er administrationsselskab for den tvungne sambeskatning af koncernens selskaber. I administrationsselskabet medregnes koncernens samlede mellemværende med Skat. Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag fra koncernens selskaber til administrationsselskabet indregnes i administrationsselskabets balance under tilgodehavende hos eller gæld til de tilknyttede virksomheder.

Balancen:

Finansielle anlægsaktiver:

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til indre værdi. I tilfælde, hvor den indre værdi overstiger kostprisen foretages opskrivningerne ved en regulering på egenkapitalen under bundne reserver. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger den indre værdi, nedskrives til denne lavere værdi, primært ved tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger i egenkapitalens bundne reserver, sekundært over resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver:

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver indregnet til kostpris vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest på hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgrænsningsposter:

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer:

Børsnoterede værdipapirer måles til kurspris. Unoterede værdipapirer måles til kostpris.

Egenkapital og udbytte:

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på en generalforsamling. Udbytte, som forventes udloddet for året, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser:

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta:

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsen opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2017 - 30. september 2018

<u>Note</u>		2016/ 2017 <u>tkr.</u>
	Bruttofortjeneste.....	-49.265 -65
1	Personaleomkostninger.....	<u>0</u> <u>-5</u>
	Resultat før af- og nedskrivninger.....	-49.265 -70
2	Af- og nedskrivninger.....	<u>0</u> <u>0</u>
	Resultat før finansielle poster.....	-49.265 -70
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	-7.385 0
4	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	110.713 -11
	Finansielle indtægter.....	101.482 1.104
	Finansielle omkostninger.....	<u>-1.198.386</u> <u>-48</u>
	Resultat før skat.....	-1.042.841 975
5	Skat af årets resultat.....	<u>250.786</u> <u>-218</u>
	Årets resultat.....	<u>-792.055</u> <u>757</u>
	Årets resultat foreslås disponeret således:	
	Nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	103.328 -162
	Foreslået udbytte	300.000 200
	Overført til næste år.....	<u>-1.195.383</u> <u>719</u>
	Resultatdisponering i alt.....	<u>-792.055</u> <u>757</u>

Balance pr. 30. september 2018

Aktiver

<u>Note</u>		30/9 2017 <u>tkr.</u>
6	Anlægsaktiver:	
	Finansielle anlægsaktiver:	
	Kapitalandele i associerede virksomheder.....	231.973 122
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	<u>42.615 50</u>
	Anlægsaktiver i alt.....	<u>274.588 172</u>
	Omsætningsaktiver:	
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....	692 101
	Andre tilgodehavender.....	218.434 142
	Periodeafgrænsningsposter.....	0 9
	Udskudt skat (skatteaktiv).....	<u>252.563 0</u>
		<u>471.689 252</u>
	Værdipapirer.....	<u>4.812.903 6.103</u>
	Likvide beholdninger.....	<u>4.492.489 4.513</u>
	Omsætningsaktiver i alt.....	<u>9.777.081 10.868</u>
	Aktiver i alt.....	<u>10.051.669 11.040</u>

Balance pr. 30. september 2018

Passiver

<u>Note</u>		30/9 2017 <u>tkr.</u>
6	Egenkapital:	
	Selskabskapital.....	125.000 125
	Reserve for nettoopskrivning.....	184.588 81
	Overført resultat.....	9.408.724 10.604
	Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000 200</u>
	Egenkapital i alt.....	<u>10.018.312 11.010</u>
	Hensatte forpligtelser:	
	Hensættelse til udskudt skat.....	<u>0 0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>0 0</u>
	Gældsforpligtelser:	
	Kortfristede gældsforpligtelser:	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	20.800 24
	Anden gæld.....	<u>12.557 6</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>33.357 30</u>
	Gældsforpligtelser, i alt.....	<u>33.357 30</u>
	Passiver i alt.....	<u>10.051.669 11.040</u>
8	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	

Noter til årsrapporten

		2016/ 2017 <u>tkr.</u>
1	Personaleomkostninger:	
	Lønninger.....	0 0
	Øvrige personaleomkostninger.....	0 5
		<u>0</u> <u>5</u>
		2016/ 2017 <u>tkr.</u>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede personer.....	<u>1</u> <u>1</u>
	Selskabet har haft én ulønnet direktør ansat.	
		2016/ 2017 <u>tkr.</u>
2	Af- og nedskrivninger:	
	Afskrivninger.....	<u>0</u> <u>0</u>
		<u>0</u> <u>0</u>
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:	
	Andel af tilknyttede virksomheders resultat efter skat.....	<u>-7.385</u> <u>0</u>
		<u>-7.385</u> <u>0</u>
4	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder:	
	Andel af associerede virksomheders resultat efter skat.....	<u>110.713</u> <u>-111</u>
		<u>110.713</u> <u>-111</u>

Noter til årsrapporten

5 Skat af årets resultat:

Den udgifts-/indtægtsførte selskabsskat specificeres således

Skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	217
Ændring i hensættelse til udskudt skat.....	-252.563	0
Betalt udenlandsk udbytteskat.....	1.777	1
Reg. skat tidl. år.....	0	0
	<u>-250.786</u>	<u>218</u>

6 Anlægsoversigt:

	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>
Anskaffelsessum pr. 1. oktober 2017.....	40.000
Årets tilgang.....	0
Årets afgang til kostpriser.....	0
Anskaffelsessum pr. 30. september 2018.....	<u>40.000</u>
Værdireguleringer pr. 1. oktober 2017.....	81.260
Resultat af kapitalandel i associerede virksomheder.....	110.713
Værdireguleringer vedr. årets afgang.....	0
Udbytte	0
Værdireguleringer pr. 30. september 2018.....	<u>191.973</u>
Bogført værdi pr. 30. september 2018.....	<u>231.973</u>

Kapitalandel i associeret virksomhed udgør nom. kr. 40.000 (ejerandel 50%) i Hifishark.com ApS, CVR-nr. 34 62 19 26. Årets resultat iflg. årsrapport 2017/2018 udgør kr. 221.426, og egenkapitalen pr. 30. september 2018 udgør kr. 463.942.

Noter til årsrapporten

6 Anlægsoversigt - fortsat:

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Anskaffelsessum pr. 1. oktober 2017.....	50.000
Årets tilgang.....	0
Årets afgang til kostpriser.....	0
Anskaffelsessum pr. 30. september 2018.....	<u>50.000</u>
Værdireguleringer pr. 1. oktober 2017.....	0
Resultat af kapitalandel i tilknyttede virksomheder.....	-7.385
Værdireguleringer vedr. årets afgang.....	0
Udbytte	<u>0</u>
Værdireguleringer pr. 30. september 2018.....	<u>-7.385</u>
Bogført værdi pr. 30. september 2018.....	<u>42.615</u>

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed udgør nom. kr. 50.000 (ejerandel 100%) i Energistyring.dk ApS, CVR-nr. 38 73 45 63. Årets resultat iflg. årsrapport 2017/2018 udgør kr. 7.385, og egenkapitalen pr. 30. september 2018 udgør kr. 42.615.

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital:

	Selskabs kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat
Saldo pr. 1. oktober 2017.....	125.000	81.260	10.604.107
Årets resultat.....	0	103.328	-895.383
Foreslået udbytte.....	0	0	-300.000
Saldo pr. 30. september 2018.....	<u>125.000</u>	<u>184.588</u>	<u>9.408.724</u>

	Forslag til udbytte for regnskabsår
Saldo pr. 1. oktober 2017.....	200.000
Udloddet udbytte.....	-200.000
Årets resultat.....	0
Foreslået udbytte.....	<u>300.000</u>
Saldo pr. 30. september 2018.....	<u>300.000</u>

8 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.